
SMLOUVA O DÍLO č.01/2018 
podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
uzavřená mezi  
 
1. Objednatelem 
název právnické osoby: Obchodní akademie a Vyšší odborná škola Valašské Meziříčí 
IČ: 00843504 
sídlo: Masarykova 101/18, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí 
zastoupená: XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
(dále jen jako „Objednatel“) na straně jedné 
 
a 
 
2. Zhotovitelem 
jméno, příjmení Josef  Zich-Montel  
IČ: 45170428 
sídlo: Plynárenská 2649, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm 
zastoupená: XXXXXXXXXXXX 
 
(dále jen jako „Zhotovitel“) na straně druhé 
 
 

I. Předmět smlouvy 
(1) Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a své nebezpečí pro 
objednatele dílo: „Výměna umyvadel včetně vodovodních baterií, sifonů, obkladů a rozvodů 
vody a odpadů v severní části přístavby. (dále jen „Dílo“). 
(2) Objednatel se zavazuje Dílo převzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu sjednanou níže v čl. II 
této smlouvy. 
  
 

II. Cena Díla a způsob její úhrady 
(1) Cena Díla byla stranami smlouvy stanovena ve výši 114 629,00 Kč + DPH, tj. celkem  
138 701,- Kč. 
(2) Cena Díla bude uhrazena na účet Zhotovitele č. XXXXXXXXXXXX vedený u KB 
(3) Splatnost konečné faktury je 30 dní. 
 

III. Doba a místo plnění 
(1) Zahájení prací 26. 11. 2018 
(2) Ukončení díla nejpozději 7. 12. 2018 
 
 

IV. Způsob provádění díla, práva a povinnosti smluvních stran 
(1) Zhotovitel odpovídá za řádné provedení díla ve sjednaném rozsahu, v souladu  
s platnými technologickými pracovními postupy, jakož i obecnými právními předpisy a 
normami ČSN. 
(2) Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo svými zaměstnanci nebo třetími osobami, kteří jsou 
odborně způsobilí provádět práce související se zhotovením díla. 



(3) Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti 
za škodu. V případě, že dojde k zániku citované smlouvy, zavazuje se zhotovitel uzavřít 
neprodleně jinou pojistnou smlouvu ve stejném rozsahu. 
(4) Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci (dále jen BOZP) svých 
pracovníků. Je povinen vybavit své pracovníky osobními ochrannými pracovními 
pomůckami. 
(5) Zhotovitel je povinen provést pro všechny své zaměstnance pracující na díle vstupní 
školení o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně. Zhotovitel je rovněž 
povinen průběžně znalosti svých zaměstnanců o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a 
požární ochraně obnovovat a kontrolovat. 
(6) Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnosti a ochranu zdraví všech osob, které se  
s jeho vědomím zdržují na pracovišti a je povinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými 
pracovními pomůckami. 
(7) Dojde-li k jakémukoliv úrazu při provádění díla nebo při činnostech souvisejících  
s prováděním díla, je zhotovitel povinen zabezpečit vyšetření úrazu a sepsání příslušného 
záznamu. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost. 
 
 
 

V. Předání a převzetí díla 
(1) Dílo bude předáno Zhotovitelem a převzato Objednatelem nejpozději do pěti dnů od 
zhotovení díla bez vad a nedodělků. 
(2) O předání a převzetí Díla sepíší Zhotovitel s Objednatelem protokol. 
(3) Bude-li mít Dílo v okamžiku předání a převzetí zjevné vady a nedodělky, sepíší strany 
protokol obsahující výčet těchto vad a nedodělků a lhůtu pro jejich odstranění.  
(4) Záruční lhůta na dílo je 24 měsíců. Na výrobky, které sami nevyrábíme a jsou součástí 
dodávky, poskytujeme objednateli záruku dle výrobce tohoto zařízení. 
 

VI. Práva a povinnosti stran 
(1) Zhotovitel je povinen provést dílo s potřebnou péčí tak, aby mohlo být předáno Objednateli 
bez vad a nedodělků nejpozději v termínu uvedeném v čl. III této smlouvy. 
(2) Objednatel nebo jím zmocněná osoba je oprávněn kontrolovat provádění Díla, zejména 
zda je prováděno v souladu s touto smlouvou a obecně závaznými právními předpisy, jakož i 
upozorňovat Zhotovitele na zjištěné nedostatky. 
(3) Práva a povinnosti stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním 
řádem, zejména občanským zákoníkem. 
 
 
 

VII. Smluvní pokuty 
(1) Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z ceny Díla za 
každý den prodlení s dokončením a předáním v termínu podle čl. III této smlouvy. 
(2) Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z ceny Díla za 
každý den prodlení s platbou ceny Díla. 
 

VIII. Rozhodčí doložka 
(1) Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou 
platností u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře 



České republiky podle jeho řádu jedním rozhodcem jmenovaným předsedou Rozhodčího 
soudu. 
 

IX. Závěrečná ustanovení 
(1) Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky na základě souhlasu obou 
stran. 
(2) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, při čemž každá ze 
stran obdrží po jednom. 
(3) Tato smlouva nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 
(4) Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru smluv, včetně jejich příloh 
v plném znění, zejména pak prohlašují, že žádná část smlouvy ani její přílohy nenaplňují znaky 
obchodního tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb. 
(5) Přílohy – následující přílohy jsou nedílnou součástí této smlouvy: 

- příloha č.1  cenová nabídka 
  
 
 
Ve Valašském Meziříčí dne 15. 11. 2018  V Rožnově p/R dne 15. 11. 2018 
 

 
 
 
 
 

………………………………    ……………………………… 
Objednatel      Zhotovitel 


